expedido Auto de Infração e Notificação por escrito, ficando o solicitante impossibilitado de

utilizar os serviços da Patrulha Agrícola pelo período de 180 (cento e oitenta) dias;

IV — constatado o descumprimento do inciso IV do art.

7º, será lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R$ 1.223,31 (um mil,
duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos), além da impossibilidade de utilizar os

serviços da Patrulha Agrícola pelo período de 180 (cento e oitenta) dias;

V — constatado o descumprimento do disposto no Art.
9º, será expedido Auto de Infração e Notificação por escrito, estabelecendo a imediata
paralisação do serviço e devolução do equipamento;

VI — constatado o descumprimento do disposto no art.

10, será lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R$ 2.446,62 (dois mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos), além da impossibilidade de
utilizar os serviços da Patrulha Agrícola pelo período de 180 (cento e oitenta) dias;

VII — constatado o descumprimento do disposto no art.

11, será lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R$ 1.223,31 (um mil,
duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos), além da impossibilidade de utilizar os

serviços da Patrulha Agrícola pelo período de 180 (cento e oitenta) dias;

VIII — constatado o descumprimento do disposto no art.

12, será lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R$ 2.446,62 (dois mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos), além da impossibilidade de
utilizar os serviços da Patrulha Agrícola pelo período de 180 (cento e oitenta) dias;

IX — constatado o descumprimento do disposto no art.

13, será lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R$ 2.446,62 (dois mil,

[...]

quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos), além da impossibilidade de
utilizar os serviços da Patrulha Agrícola pelo período de 180 (cento e oitenta) dias;

X — constatado o “aluguel” do equipamento pelo
solicitante a terceiros, será lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa no valor de R$
4.893,24 (quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos), além da
impossibilidadede utilizar os serviços da Patrulha Agrícola pelo período de 2 (dois) anos.

Parágrafo único. A Secretaria de Agricultura poderá
lavrar, além do Auto de Infração e Imposição de Multa, Boletim de Ocorrência Policial para